



Warszawa, dn. 19.10.2015 r.

ZNS.9022.4.00480.2015.JM

Pracownia Projektowa
ALL- Jolanta Sołtan
ul. Serocka 28/20
04-333 Warszawa

DECYZJA DE ZNS/02471/2015

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), w związku z § 72 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422), § 20 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r., Nr 169, poz. 1650, z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 2 lit. „a” ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1412), Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie, po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 24.09.2015 r. złożonym przez Panią Jolantę Sołtan, uzupełnionym drogą elektroniczną w dniu 14.10.2015 r., w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie wysokości pomieszczeń, usytuowanych w budynku usługowym przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie

wyraża zgodę

na obniżenie wysokości następujących pomieszczeń do 2,7 m:

- sali obsługi interesantów (oznaczonej nr 02), usytuowanej na poziomie parteru,
- pokoju biurowego (oznaczonego nr 02), usytuowanego na I piętrze,
- pokoju biurowego (oznaczonego nr 02), usytuowanego na III piętrze,

w budynku usługowym przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie, z następującym zastrzeżeniem:

- w ww. pomieszczeniach należy wykonać wentylację mechaniczną nawiewno - wywiewną lub klimatyzację, gwarantującą uzyskanie wymiany powietrza i mikroklimatu, zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422) oraz zgodnie z Polską Normą: *Wentylacja w budynkach mieszkalnych zamieszkania zbiorowego i użyteczności publicznej* – PN-83/B-03430, ze zmianą PN-83/B-03430/Az3 (luty 2000).

- przedłożenia projektu przebudowy ww. pomieszczeń, z uwzględnieniem projektu wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej lub klimatyzacji do uzgodnienia właściwemu państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu lub uprawnionemu rzeczoznawcy ds. sanitarnohigienicznych

U Z A S A D N I E N I E

Pani Jolanta Sołtan, zwróciła się z wnioskiem do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie, w sprawie udzielenia odstępstwa od warunków technicznych w zakresie wysokości dla pomieszczeń mieszczących się w budynku użyteczności publicznej przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie.

W myśl § 72 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. *w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie* (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422) oraz § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. *w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy* (Dz. U. z 2003 r., Nr 169, poz. 1650, z późn. zm.) minimalna wysokość pomieszczeń do pracy, nauki i innych celów, w których nie występują czynniki uciążliwe lub szkodliwe dla zdrowia, przeznaczonych na stały lub czasowy pobyt dla więcej niż 4 osób powinna wynosić 3,0 m w świetle.

Zgodnie z § 72 ust. 2 przywołanego wyżej rozporządzenia Ministra Infrastruktury oraz § 20 ust. 2 przywołanego wyżej rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, pomieszczenia, których wysokość powinna wynosić 3,0 m, mogą być obniżone do wysokości nie mniejszej niż 2,5 m, pod warunkiem zastosowania wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej lub klimatyzacji. Z akt sprawy wynika, że wskazane wnioskiem pomieszczenia tj. sala obsługi interesantów oraz pomieszczenia biurowe spełniają określone wyżej warunki i przy zapewnieniu wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej lub klimatyzacji oraz przy spełnieniu innych wymagań wynikających z warunków technicznych, mogą być użytkowane zgodnie z przeznaczeniem.

Wobec powyższego Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie przychylił się do wniosku strony i wyraził zgodę na odstępstwo od wymaganej wysokości ww. pomieszczeń, na warunkach określonych w sentencji decyzji.

P o u c z e n i e

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Głównego Inspektora Sanitarnego (03-729 Warszawa, ul. Targowa 65), za pośrednictwem Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.

Załączniki pozostawiono w aktach sprawy.

Otrzymuje:
Adresat



Państwowy Wojewódzki
INSPEKTOR SANITARNY
w Warszawie
Maria Pawlak